

## Zmluva o dielo č. 6/2011

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov ako výsledok podprahovej zákazky v zmysle zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

### I. Zmluvné strany

Na jednej strane : Slovenská republika - Daňové riaditeľstvo Slovenskej republiky  
Nová ulica 13, 975 04 Banská Bystrica  
IČO: 00634816  
DIČ: 2021095505  
Štatutárny orgán: Ing. Igor Krnáč, generálny riaditeľ  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
č. účtu: 7000118043/8180  
Číslo faxu: 048/413 4989, 048/413 6117

(ďalej len „objednávateľ“)

a

na strane druhej: URPE, s.r.o.  
ul. Kukučínova 24, 974 01 Banská Bystrica  
IČO: 36 018 759  
DIČ: 2020086244  
IČ DPH: SK 2020086244  
Štatutárny orgán: Ing. Bernard Pekár, konateľ  
JUDr. Ing. Bernard Pekár, konateľ  
Bankové spojenie: Tatrabanka, a. s., pobočka Banská Bystrica  
č. účtu: 2624782230/ 1100  
IBAN: SK57 1100 0000 0026 2478 2230  
Číslo tel.: 048/ 4113444  
Číslo faxu: 048/ 4145578  
E-mail: urpe@zoznam.sk  
Zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica  
číslo zápisu: oddiel: Sro, vložka číslo: 4305/S

(ďalej len „zhotoviteľ“).

### II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela – vykonanie stavebných prác odbornou organizáciou, za ktorú sa zhotoviteľ vyhlasuje, podľa podmienok Obchodného zákonníka pre stavbu:

**„DR SR pracovisko B. Bystrica – rekonštrukcia čiastočná „**

Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v Prílohe č. 1, 2, 3, 4, 5 k tejto zmluve.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo podľa bodu 1. - stavebné práce na existujúcom objekte administratívnej budovy DR SR pracovisko B. Bystrica, Hviezdoslavova 19, Banská Bystrica v rozsahu:
  - a) podmienok uvedených v tejto zmluve,
  - b) výzvy na predloženie cenovej ponuky – prieskum trhu a zápisnice z obhliadky miesta realizácie
  - c) projektovej dokumentácie stavby – príloha č. 3 k tejto zmluve (ďalej aj „PD“),
  - d) ocenených výkazov – výmer, príloha č. 1 k tejto zmluve
  - e) právoplatných právnych aktov príslušného stavebného úradu k realizácii a požiadaviek dotknutých orgánov a organizácií, ktoré boli odovzdané na fyzickej obhliadke miesta výkonu práce
  - f) platných legislatívnych noriem súvisiacich s realizáciou predmetu zmluvy
  - g) požiadaviek oprávnených zástupcov objednávateľa, napr. dohodnutých na kontrolných poradách stavby, v stavebnom denníku, alebo inou písomnou formou (ďalej len „dielo“).

3. Objednávateľ sa zaväzuje za riadne vykonané zmluvné dielo zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, s náležitou odbornou starostlivosťou. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať stavebné práce v súlade s pokynmi objednávateľa, čomu prispôsobí aj postup prác.
5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je poistený pre prípad zodpovednosti za škody spôsobené pri výkone predmetu svojej činnosti. Túto skutočnosť preukáže v deň odovzdania a prevzatia staveniska príslušným dokladom - platnou poisťovnou zmluvou o poistení zodpovednosti za škodu spôsobenú podnikateľom alebo jej osvedčenou kópiou s dojednaným poisťným plnením najmenej vo výške 50% z hodnoty predmetu zákazky s DPH a s rozpočtovou rezervou s platnosťou a účinnosťou počas celej doby trvania zmluvy o dielo a potvrdením o zaplatení poistenia minimálne na obdobie vykonania diela, v zmysle čl. III. tejto zmluvy. Poisťná zmluva o poistení zodpovednosti za škodu spôsobenú podnikateľom alebo jej osvedčenou kópiou spolu s potvrdením o zaplatení poistenia sa dňom predloženia objednávateľovi stáva oddeliteľnou prílohou č. 4 k tejto zmluve. V deň odovzdania a prevzatia staveniska zároveň zhotoviteľ predloží objednávateľovi Harmonogram vecného, časového a finančného plnenia zmluvy (ďalej len „Harmonogram“), ktorý sa odovzdaním stáva oddeliteľnou prílohou č. 2 k tejto zmluve. Nepredloženie platnej poisťnej zmluvy na poistenie zodpovednosti za škody spôsobené pri výkone predmetu svojej činnosti spolu s potvrdením o zaplatení poisťného alebo Harmonogramu v deň odovzdania a prevzatia staveniska sa na účely tejto zmluvy považuje za bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska zhotoviteľom.

### **III. Termín vykonania diela a podmienky realizovania**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať a odovzdať v lehote do 40 kalendárnych dní, pričom začiatkom realizácie diela je deň odovzdania staveniska zhotoviteľovi. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko v termíne dohodnutom oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktorými sú osoby oprávnené na rokovanie uvedené v záhlaví tejto zmluvy, najneskôr však do jedného mesiaca od uzatvorenia tejto zmluvy o dielo, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Zhotoviteľ sa zaväzuje stavenisko prevziať, ak tomu nebudú brániť žiadne objektívne prekážky, najmä nepriaznivé klimatické podmienky, ktoré by znemožňovali začatie vykonávania prác podľa zmluvy. V prípade, že zhotoviteľ bezdôvodne odmietne stavenisko prevziať, môže objednávateľ jednostranne odstúpiť od zmluvy. O odovzdaní a prevzatí bude vyhotovený Zápis z odovzdania a prevzatia staveniska, podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
2. V prípade nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré technologicky ovplyvňujú postup prác, môže byť na základe dohody zmluvných strán Harmonogram, prípadne i s lehotou na vykonanie a odovzdanie diela podľa bodu 1., operatívne upravený.
3. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bude mať vplyv na realizáciu predmetu zmluvy s dôsledkom omeškania alebo predĺženia času plnenia podľa bodu 1. a 2.
4. Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť, ak je zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu zmluvy o viac ako 30 kalendárnych dní v porovnaní s Harmonogramom. Takéto omeškanie sa bude považovať za podstatné porušenie tejto zmluvy.
5. V prípade zmeny projektového riešenia, požadovaného objednávateľom, ktoré si bude vyžadovať zmenu predmetu zmluvy, lehota realizácie stavby sa môže na základe požiadavky zhotoviteľa úmerne zmeniť o dobu. Takáto zmena bude zmluvnými stranami dohodnutá formou písomného dodatku, resp. dohodou o čerpaní rozpočtovej rezervy, ktorého súčasťou bude aj aktualizovaný Harmonogram vypracovaný zhotoviteľom a odsúhlasený objednávateľom.
6. V prípade, že zhotoviteľ riadne dokončí predmet zmluvy ešte pred termínom dohodnutým v zmluve o dielo, objednávateľ bude povinný, po vzájomnej dohode, predmet zmluvy protokolárne prevziať.

### **IV. Cena diela**

1. Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá v eurách (EUR) ako cena dohodou v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a podľa ponuky zhotoviteľa predloženej v procese verejného obstarania tejto zákazky s nízkou hodnotou

Zhotoviteľ – platiteľ DPH:

1.1 zmluvná cena bez DPH v EUR:	11 900,03
1.2 sadzba DPH v % a výška DPH v EUR 20%	2 380,01
1.3 zmluvná cena spolu s DPH v EUR	14 280,04
1.4 rozpočtová rezerva vo výške 10% zo zmluvnej ceny bez DPH v EUR	1 190,00
1.5 sadzba DPH v % a výška DPH rozpočtovej rezervy v EUR 20%	238,00
1.6 rozpočtová rezerva spolu s DPH v EUR	1 428,00
<b>1.7 celková zmluvná cena bez DPH v EUR</b>	<b>13 090,03</b>
<b>1.8 sadzba DPH v % a výška DPH celkovej zmluvnej ceny v EUR 20%</b>	<b>2 618,01</b>
<b>1.9 celková zmluvná cena spolu s DPH a s rozpočtovou rezervou v EUR</b>	<b>15 708,04</b>

/slovom : pätnásťtisícsemstoosem EUR a 4 eurocenty/.

V prípade zmeny príslušného právneho predpisu, ktorým sa stanovuje sadzba DPH, zmluvné strany súhlasia s úpravou zmluvnej ceny zodpovedajúcou zmene sadzby DPH formou písomného dodatku k tejto zmluve.

- Špecifikácia ceny je spracovaná v zmysle ocenených položkovitých výkazov výmer (rozpočtu), ktoré sú súčasťou projektovej dokumentácie, ktorá tvorí prílohu č. 3 k tejto zmluve.
- Rozpočtová rezerva je súčasťou celkovej zmluvnej ceny. Jej použitie sa viaže len na prípady dohodnuté písomnou formou v stavebnom denníku alebo jeho prílohách, a následne formou tzv. "dohody o čerpaní rozpočtovej rezervy", ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Dohody o čerpaní rozpočtovej rezervy sú pre zmluvné strany záväzné. Tieto dohody je za objednávateľa poverený podpisovať námestník generálneho riaditeľa DR SR pre ekonomiku a informatiku. Súčasťou dohody o čerpaní rozpočtovej rezervy bude v prípade potreby aj dohoda o úprave lehoty realizácie a aktualizácia Harmonogramu vypracovaná zhotoviteľom a odsúhlasená objednávateľom.
- Dohodnutá cena diela je stanovená v rozsahu výkazov výmer, ktoré sú súčasťou projektu stavby vypracovaného zhotoviteľom projektovej dokumentácie Ing. arch. Martinom Bizoňom, Horné Záhrady 11, Banská Bystrica (ďalej len „projektová dokumentácia“) a technických požiadaviek objednávateľa.
- Zhotoviteľ je oprávnený uplatniť indexy zvýšenia cien stavebných prác podľa Štatistického úradu len v prípade predĺženia doby realizácie diela z dôvodov na strane objednávateľa a z dôvodu vyššej moci. Zhotoviteľ je povinný zdokladovať oprávnenosť požiadavky na prípadnú úpravu ceny diela v zmysle tohto bodu zmluvy.
- V cene je premietnutý inflačný nárast predpokladaný počas termínu realizácie predmetu zmluvy.
- Prí prípadnej úprave ceny sa bude postupovať nasledovne: všetky zmeny a navyše práce je zhotoviteľ povinný zdôvodniť zápisom do stavebného denníka. Zápisy v stavebnom denníku obojstranne odsúhlasené stavbyvedúcim a odborným dozorcom objednávateľa nemajú charakter zmeny zmluvy, slúžia, po odsúhlasení projektantom a objednávateľom, ako podklad pre uplatnenie zmien formou dodatku alebo dohody o čerpaní rozpočtovej rezervy k uzavretej zmluve. Všetky odsúhlasené zmeny prác a dodávok a návrh dodatku alebo dohody o čerpaní rozpočtovej rezervy k uzavretej zmluve bude musieť zhotoviteľ predložiť objednávateľovi ešte pred začatím ich realizácie.

#### V. Platobné podmienky

- Objávateľ sa zaväzuje uhrádzať zhotoviteľovi cenu za vykonané práce na základe mesačných faktúr vystavovaných zhotoviteľom, vždy do 30-tich kalendárnych dní od doručenia faktúr. Výška ceny faktúry bude vecne a finančne zodpovedať objemu vykonaných prác a hodnote zabudovaného materiálu, ktoré

budú uvedené v zisťovacích protokoloch potvrdených oprávnenou osobou zhotoviteľa a odsúhlasených odborným dozorom objednávateľa.

2. Faktúry sa zhotoviteľ zaväzuje doručiť vždy po skončení kalendárneho mesiaca, najneskôr však do troch dní od odsúhlasenia zisťovacieho protokolu odborným dozorom objednávateľa a bude ich doručovať na adresu: Daňové riaditeľstvo SR, Nová ul. č. 13, 975 04 Banská Bystrica.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľovi v zastúpení odborným dozorom objednávateľa predkladať na overenie správnosti odsúhlasený zisťovací protokol v troch vyhotoveniach. Jeho správnosť potvrdí odborný dozor objednávateľa podpisom do troch pracovných dní od jeho overiteľného doručenia. V prípade, že so zisťovacím protokolom odborný dozor objednávateľ nesúhlasí, vráti ho v rovnakej lehote zhotoviteľovi na prepracovanie podľa skutočne realizovaných prác a dodávok s lehotou 7 kalendárnych dní na prepracovanie, ktorá plynie od vrátenia zisťovacieho protokolu zhotoviteľovi. Opravený zisťovací protokol je povinný odborný dozor objednávateľ odsúhlasiť zhotoviteľovi v lehote troch pracovných dní, ak bol prepracovaný v súlade s požiadavkami odborného dozoru objednávateľa, inak môže zisťovací protokol opätovne vrátiť zhotoviteľovi na prepracovanie.
4. Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi zaplatiť rozdiel medzi zmluvne dohodnutou cenou a už zrealizovanými platbami za riadne zhotovené a odovzdané dielo na základe konečnej faktúry. Zhotoviteľ doručí objednávateľovi konečnú faktúru v termíne do 7-mich dní od nadobudnutia právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia. Neoddeliteľnou súčasťou konečnej faktúry bude protokol o odovzdaní a prevzatí diela podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán. V konečnej faktúre budú vysporiadané všetky faktúry, ktoré už objednávateľ zhotoviteľovi uhradil. Konečná faktúra bude obsahovať súpis faktúr s uvedením ich čísla a skutočne zaplatenej čiastky.
5. Faktúra musí mať náležitosti podľa príslušných ustanovení všeobecne záväzných predpisov a musí byť v súlade s dohodnutými podmienkami tejto zmluvy. V opačnom prípade je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť zhotoviteľovi na opravu, pričom lehota splatnosti faktúry začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadná úprava ceny s ohľadom na väčší rozsah činností, ktoré nebolo možné predvídať, bude určená jednotkovou cenou podľa zmluvného rozpočtu (oceneného výkazu výmer), pokiaľ sa v ňom konkrétna položka nachádza. Ak sa v ňom taká položka nenachádza, budú tieto činnosti ocenené podľa cien platných v čase vzniku daného prípadu.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ bude faktúry uhrádzať nasledovne:
  - a) postupne podľa bodu 1. až do výšky 90 % z dohodnutej ceny diela s DPH podľa článku IV. tejto zmluvy,
  - b) 10% z dohodnutej ceny diela s DPH bude zhotoviteľovi vyplatených až po odstránení všetkých ojedinelých drobných nedorobkov a nedostatkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí prác (diela) alebo jeho dokončenej časti a po potvrdení ich odstránenia objednávateľom, a po nadobudnutí právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia, resp. rozhodnutia o povolení užívať stavbu.
8. V prípade, že zhotoviteľ bude meškať s realizáciou prác v porovnaní so zmluvne dohodnutým Harmonogramom, má objednávateľ právo zadržať zaplatenie faktúry vystavenej po dobu omeškania až po zosúladenie realizácie prác s Harmonogramom. V tomto prípade nejde o meškanie objednávateľa so zaplatením dohodnutej ceny na základe faktúry.
9. Zaplatením faktúry objednávateľom sa na účely tejto zmluvy rozumie odpísanie fakturovanej sumy z bankového účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa uvedeného v článku I. tejto zmluvy alebo v prípade jeho zmeny písomne oznámenému najmenej 5 dní pred doručením faktúry, ktorej úhrada má byť vykonaná na nový účet zhotoviteľa.

#### **VI. Základné podmienky vykonávania diela**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ zastúpený odborným dozorom objednávateľa, odovzdá zhotoviteľovi stavenisko v termíne dohodnutom oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán, ktorými sú osoby oprávnené na rokovanie uvedené v záhlaví tejto zmluvy, najneskôr však do 5 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy o dielo podľa osobitného predpisu, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Zhotoviteľ sa zaväzuje stavenisko prevziať, ak tomu nebudú brániť žiadne prekážky, ktoré by znemožňovali začatie vykonávania prác podľa zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri výkone svojej činnosti postupovať s maximálnou zodpovednosťou a odbornou starostlivosťou, dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci v zmysle vyhlášky č. 374/1990 Zb.

- o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach ako aj súvisiacich predpisov upravujúcich bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a na stavenisku a požiaru ochranu.
3. Objednávateľ sa zaväzuje organizovať minimálne 2x za mesiac kontrolné dni na stavbe, na ktoré bude pozývať účastníkov výstavby. Zhotoviteľ sa zaväzuje na kontrolných dňoch zúčastňovať, a to minimálne v osobe stavbyvedúceho. V prípade, že sa stavbyvedúci nemôže na kontrolnom dni zúčastniť, môže ho zastúpiť výlučne štatutárny orgán zhotoviteľa, resp. fyzická osoba podnikateľ osobne, ak je zhotoviteľom, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. V opačnom prípade môže objednávateľ odložiť kontrolný deň na iný termín tak, aby bola za zhotoviteľa zabezpečená účasť niektoej z uvedených osôb. Zhotoviteľ je na tento účel povinný v dostatočnom časovom predstihu, minimálne však 1 pracovný deň vopred, informovať objednávateľa o prípadnej neúčasti na kontrolnom dni a jej dôvodoch, ktoré musia byť opodstatnené a teda objektívne nezlučiteľné so zabezpečením účasti na kontrolnom dni. K zápisom z kontrolných dní je oprávnený sa vyjadrovať a tieto odsúhlasovať stavbyvedúci, alebo štatutárny orgán, resp. fyzická osoba podnikateľ osobne, ak je zhotoviteľom, ak sa na kontrolnom dni zúčastnil. V prípade, že sa k zápisu do 3 pracovných dní stavbyvedúci, resp. štatutárny orgán, resp. fyzická osoba podnikateľ osobne, ak je zhotoviteľom nevyjadrí alebo neodsúhlasí, bude sa uvedené považovať za vyjadrenie súhlasu so zápisom. Za objednávateľa vypracuje a odsúhlasuje zápisy z kontrolných dní odborný dozor objednávateľa, alebo iná oprávnená osoba uvedená v čl. I. zmluvy, ktorá sa na kontrolnom dni zúčastnila.
  4. Kvalita prác a dodávok musí byť realizovaná v zmysle PD a platných legislatívnych noriem týkajúcich sa predmetu diela. Stavba musí byť vyhotovená podľa platnej projektovej dokumentácie a pri dodržaní jej parametrov, platných STN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, v súlade s rozhodnutiami dotknutých orgánov štátnej správy.
  5. Všetky materiály a technológie použité v procese realizácie diela musia byť platne certifikované resp. musia byť v súlade s príslušnými právnymi predpismi upravujúcimi certifikáciu a preukazovanie zhody výrobkov.
  6. V prípade, že v čase potrebnom pre plynulý priebeh stavebných prác zhotoviteľ pri preukázateľnom vynaložení všetkého úsilia nemôže niektoré výrobky alebo hmoty predpísané projektovou dokumentáciou obstaráť, môže objednávateľ súhlasiť s použitím náhradných (ekvivalentných) hmôt alebo výrobkov, ale len ak použitie náhradných hmôt alebo výrobkov zhotoviteľ navrhuje so súhlasom generálneho projektanta a v prípade, že náhrada bude mať dosah na požiaru bezpečnosť stavby, tak aj miestne príslušného kompetentného HaZZ (Hasičského a záchranného zboru) a to konkrétne osobou, ktorá vydávala vyjadrenie k PD na stavebné konanie a pokiaľ sa tým neznižuje akosť prác a neprekročí dohodnutá cena diela.
  7. Objednávateľ zároveň umožňuje použitie ekvivalentného riešenia. Pri použití ekvivalentného riešenia niektorých druhov materiálov, výrobkov a technologických zariadení musia mať tieto minimálne vlastnosti (parametre) zodpovedajúce vlastnostiam (parametrom), ktoré sú uvedené v projektovej dokumentácii. Posúdenie rovnocennosti (ekvivalentnosti) je výlučne v kompetencii objednávateľa. Návrh na ekvivalent zhotoviteľ predkladá objednávateľovi so súhlasom generálneho projektanta a v prípade, že náhrada bude mať dosah na požiaru bezpečnosť stavby, tak aj miestne príslušného kompetentného HaZZ (Hasičského a záchranného zboru) a to konkrétne osobou, ktorá vydávala vyjadrenie k PD na stavebné konanie a pokiaľ sa tým neznižuje akosť prác a neprekročí dohodnutá cena diela.
  8. V prípade návrhu ekvivalentného riešenia zhotoviteľa, ktoré bude vyžadovať prepracovanie, vypracovanie, dopracovanie resp. inú zmenu projektovej dokumentácie, bude so súhlasom objednávateľa celý rozsah zmeny projektovej dokumentácie zabezpečovať zhotoviteľ s realizátorom projektovej dokumentácie a odsúhlasovať v prípade potreby na príslušnom stavebnom úrade, resp. dotknutom orgáne štátnej správy a to za úhradu, ktorá je kalkulovaná v jeho súťažnej ponuke v rozpočte. V prípade potreby realizácie dielenskej projektovej dokumentácie zabezpečí túto zhotoviteľ za úhradu, ktorá je kalkulovaná v jeho súťažnej ponuke v rozpočte. Návrh ekvivalentného riešenia nemôže byť dôvodom predĺženia lehoty realizácie. Posúdenie a konečné odsúhlasenie rovnocennosti (t.j. ekvivalentnosti) je výlučne v kompetencii objednávateľa.
  9. Práce na predmete zmluvy musia spĺňať podmienky stanovené vo Všeobecných technických podmienkach stavebných schválených Ministerstvom výstavby a verejných prác SR, garantovaných Zväzom stavebných podnikateľov a vydaných v roku 2007.
  10. Zhotoviteľ je povinný na stavenisku udržiavať poriadok a čistotu. Nakladanie s odpadmi, je uchádzač povinný realizovať v zmysle príslušných právnych predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi a podľa podmienok uvedených v povolení na realizáciu stavby, t.j. vrátane dokladovania o naložení s odpadom. Prípadné škody, ktoré by vznikli zanedbaním jeho povinností v tejto súvislosti, bude hradíť zhotoviteľ.

V prípade, že zo strany vlastníkov, správcov alebo nájomcov, resp. iných oprávnených osôb dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie, resp. iného oprávneného nároku voči objednávateľovi, z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, za tieto nároky zodpovedá zhotoviteľ, ktorý sa zároveň zaväzuje na ich vysporiadanie a uhradenie v určenej lehote.

11. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii predmetu zákazky dbať na to, aby nedošlo vplyvom jeho činnosti k poškodeniu susedných nehnuteľností. Prípadné škody, ktoré by vznikli zanedbaním jeho povinností v tejto súvislosti, bude hradiť zhotoviteľ. V prípade, že zo strany vlastníkov, správcov alebo nájomcov susedných nehnuteľností dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie, resp. iného oprávneného nároku voči objednávateľovi, z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, za tieto nároky zodpovedá zhotoviteľ, ktorý sa zároveň zaväzuje na ich vysporiadanie a uhradenie v určenej lehote.
12. Zhotoviteľ je povinný počas výstavby zabezpečiť, aby pri realizácii stavby táto negatívnymi vplyvmi neobťažovala okolie a aby stavebná činnosť a prevádzka neohrozovala kvalitu životného prostredia. V prípade, že v dôsledku nedodržania tejto povinnosti dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie resp. iného oprávneného nároku voči objednávateľovi, z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, za tieto nároky zodpovedá zhotoviteľ, ktorý sa zároveň zaväzuje na ich vysporiadanie a uhradenie v určenej lehote.

#### **VII. Stavenisko**

1. Zhotoviteľ v prípade staveniska bude postupovať v súlade s ustanovením zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov – (stavebný zákon) a ustanoveniami § 13 vyhlášky MŽP SR č. 532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie a nariadením vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ.

#### **VIII. Stavebný denník**

1. Odo dňa odovzdania staveniska je zhotoviteľ povinný viesť stavebný denník. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie zmluvy (najmä údaje o časovom postupe prác a ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektovej dokumentácie, údaje dôležité na posúdenie hospodárnosti prác a ich posúdenie orgánmi štátnej správy...)
2. Objednávateľ má právo k zápisom uvádzať svoje stanovisko. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník sa končí odovzdaním a prevzatím riadne dokončeného diela, resp. odstránením nedostatkov a nedorobkov podľa Preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí verejnej práce, alebo podľa podmienok stanovených v kolaudačnom rozhodnutí.
3. Stavbyvedúci a odborný dozor objednávateľa budú určení a zapísaní do stavebného denníka pri odovzdaní a prevzatí staveniska. Ku zmenám osôb poverených výkonom funkcie stavbyvedúceho a odborného dozoru objednávateľa alebo rozsahu ich oprávnenia postačí písomné oznámenie druhej zmluvnej strane doporučeným listom.
4. Stavebný denník sa skladá z úvodných listov, z denných záznamov a príloh. Úvodné listy obsahujú:
  - a) základný list, v ktorom sú uvedené: názov a sídlo objednávateľa, generálneho projektanta, zhotoviteľa, odborného dozoru objednávateľa a zmeny týchto údajov,
  - b) identifikačné údaje stavby podľa projektovej dokumentácie,
  - c) prehľad zmlúv, vrátane ich dodatkov,
  - d) zoznam dokladov a úradných opatrení týkajúcich sa stavby, jej zmien a doplnkov
  - e) prehľad skúšok každého druhu.

**Denné záznamy:** - sa píše do knihy s očíslovanými listami jednak pevnými a jednak perforovanými na dva oddeliteľné priepisy, pokiaľ sa strany nedohodnú na väčšom počte priepisov. Perforované listy sa číslujú zhodne s pevnými listami. Denné záznamy sa môžu písať aj na voľné listy s priepismi očíslovanými a s dátumom zhodným s originálom.

**Prílohy:** - v denníku sa vyznačia doklady, ktoré sa v jednom vyhotovení (buď v prvopise, alebo odpise) ukladajú priamo na stavenisku. Ide najmä o:

- a) osobitné výkresy dokumentácie a odchýlky od projektovej dokumentácie,
  - b) rozhodnutia orgánov a organizácií k prekopávkam, zmenám dopravných značení,
  - c) záznam o zameraní skutkového stavu podzemných vedení správcom siete,
  - d) priebežné záznamy o skúškach realizovaných zhotoviteľom na overenie kvality diela,
  - e) kontrolné zamerania počas montáže – výškové, osové a polohové,
  - f) zápisy z kontrolných dní.
5. Denné záznamy čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci, prípadne jeho zástupca v ten deň, keď sa práce vykonali, alebo keď nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Len výnimočne, s uvedením dôvodu, môže tak urobiť nasledujúci deň. Pri denných záznamoch sa nesmú vynechať voľné miesta. Okrem stavbyvedúceho môže robiť záznamy v denníku odborný dozor objednávateľa, pracovník generálneho projektanta poverený výkonom autorského dozoru, ďalej orgány štátneho stavebného dohľadu, prípadne iné príslušné orgány štátnej správy a na to splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.
  6. Ak stavbyvedúci nesúhlasí s vykonaným záznamom objednávateľa alebo generálneho projektanta, je povinný pripojiť k záznamu do 3-och pracovných dní svoje vyjadrenie. O tomto nesúhlasnom zápise upovedomí aj zástupcu objednávateľa a to v lehote najneskôr do troch kalendárnych dní od zápisu. V prípade, že vyjadrenie pripojené nebude, má sa za to, že s obsahom záznamu súhlasí.
  7. Zhotoviteľ je povinný najmenej raz do týždňa preukázateľne doručiť objednávateľovi priepis záznamov zo stavebného denníka. Ak objednávateľ s obsahom záznamu nesúhlasí, je povinný preukázateľne doručiť svoje pripomienky zhotoviteľovi do 1 kalendárneho týždňa od doručenia záznamu, inak sa predpokladá, že s obsahom záznamu súhlasí.
  8. Zhotoviteľ je povinný uložiť druhý priepis denných záznamov oddelene od originálu tak, aby bol k dispozícii v prípade straty alebo zničenia originálu.

#### **IX. Zakrývanie prác**

Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať odborný dozor objednávateľa na preverenie prác, ktoré budú ďalším postupom zhotoviteľa zakryté, alebo sa stanú neprístupnými. Výzvu sa zhotoviteľ zaväzuje doručiť odbornému dozoru objednávateľa písomne, a to najmenej 3 pracovné dni vopred. Výzva sa rovnako môže uskutočniť formou zápisu v stavebnom denníku, ak takýto zápis odborný dozor objednávateľa podpíše po predchádzajúcom vyzvaní zhotoviteľa.

#### **X. Odovzdanie a prevzatie diela**

1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním objednávateľovi na základe preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí verejnej práce (diela) podľa prílohy č. 3 vyhlášky MV a RR č. 83/2008 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov.
2. V prípade zistenia vád a nedorobkov diela, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu, objednávateľ dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis, ktorý bude obsahovať najmä zistené nedostatky a spôsob ich odstránenia. V tomto prípade sa preberacie konanie bude považovať za neúspešné a zhotoviteľovi naďalej plynie doba realizácie predmetu zmluvy. Ak týmto spôsobom dôjde k prekročeniu lehoty uvedenej v čl. III ods. 1 tejto zmluvy, bude zhotoviteľ v omeškaní s odovzdaním diela. Až po riadnom odstránení vád a nedorobkov môže zhotoviteľ opätovne oznámiť ukončenie diela a vyzvať objednávateľa na začatie preberacieho konania.
3. Pripravenosť na odovzdanie diela je zhotoviteľ povinný objednávateľovi oznámiť písomne doporučeným listom najneskôr 7 kalendárnych dní vopred, alebo zápisom v Zápise z kontrolného dňa.
4. Objednávateľ prizve na preberacie konanie projektanta a ostatných dotknutých účastníkov.
5. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a zlikvidovať odpady na stavenisku tak, aby bolo možné toto riadne prevziať a používať s tým, že stavenisko je povinný úplne vypratať a upraviť podľa projektovej dokumentácie, podmienok tejto zmluvy, požiadaviek objednávateľa a v termíne uvedenom v protokole o odovzdaní a prevzatí diela.
6. Ak všeobecne záväzné predpisy a normy určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté (resp. obvyklé) vlastnosti diela, musí úspešné vykonanie týchto skúšok predchádzať prevzatiu diela. Bez splnenia tejto podmienky nie je objednávateľ v omeškaní s prevzatím diela.
7. Súčasťou zápisu o odovzdaní a prevzatí diela bude:

- a. projektová dokumentácia so zakreslenými zmenami a odchýlkami, ku ktorým došlo počas realizácie stavby, potvrdené zhotoviteľom a projektantom v dvoch vyhotoveniach,
  - b. osvedčenia o kvalite použitých materiálov a konštrukcií v jednom vyhotovení,
  - c. zápisnice, osvedčenia a protokoly o vykonaných skúškach použitých materiálov v jednom vyhotovení,
  - d. stavebné denníky (originály) v jednom vyhotovení,
  - e. platné doklady o preukázaní zhody výrobkov pre stavbu vo dvoch vyhotoveniach,
  - f. správy o úspešne vykonaných odborných skúškach a odborných prehliadkach a skúškach v zmysle článku X. bod 6. vo dvoch vyhotoveniach,
  - g. potvrdenie správcov skládok o prijatí odpadov (komunálnych a stavebných) vo dvoch vyhotoveniach.
8. Drobné odchýlky od projektovej dokumentácie, ktoré nebudú meniť prijaté riešenie, ani nebudú zvyšovať cenu prác a predlžovať dobu realizácie, nebudú vadami, ak budú dohodnuté aspoň súhlasným zápisom v stavebnom denníku. Tieto odchýlky bude zhotoviteľ povinný vyznačiť v projektovej dokumentácii skutočného vyhotovenia.
  9. Bez predchádzajúcej dohody zmluvných strán nebude smieť objednávateľ, resp. užívateľ užívať predmet zmluvy, resp. jeho časti, ktoré neboli odovzdané a prevzaté.

#### **XI. Záruka za akosť**

1. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi na dielo záruku v trvaní 60 mesiacov, ktorá začína plynúť odo dňa prevzatia diela bez ojedinelých drobných nedorobkov a nedostatkov, resp. až odo dňa potvrdenia odstránenia ojedinelých drobných nedorobkov a nedostatkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí verejnej práce alebo jej časti (diela). Pri zariadeniach a strojoch, pri ktorých bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka zhotoviteľa riadi týmto záručným listom, pričom aj pri týchto zariadeniach záručná doba začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela.
2. Objávateľ je povinný prípadné vady diela zistené počas záručnej doby uplatniť bezodkladne po ich zistení a to písomnou formou u zhotoviteľa.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľom písomne reklamované vady odstrániť bezplatne v lehote najneskôr do 10-tich kalendárnych dní odo dňa oznámenia reklamácie, ak sa zmluvné strany písomne (zápisnične) nedohodnú inak.
4. Ak zhotoviteľ neuzná oprávnenosť objednávateľom reklamovaných vád v rámci plynutia záručnej doby, napriek tomu sa ich zaväzuje na svoje vlastné náklady v lehote podľa bodu 3. resp. bodu 5 tohto článku zmluvy odstrániť. Ide predovšetkým o vady ohrozujúce zdravie, život a majetok a ich bezpečnosť. Náhradu takto vynaložených nákladov je oprávnený následne uplatniť u objednávateľa a v prípade neúspechu, v zmysle platných právnych predpisov od neho vymáhať.
5. Ak ide o vadu, ktorá môže spôsobiť, alebo spôsobila na diele vznik havarijného stavu, zaväzuje sa zhotoviteľ nastúpiť na odstránenie vád do 24 hodín od ich oznámenia, ktoré v tomto prípade môže byť telefonické na čísle 048/ 4113444, faxovou správou na čísle 048/ 4145578, alebo prostredníctvom e-mailu: urpe@zoznam.sk.
6. Objávateľ má právo zabezpečiť odstránenie vád inou organizáciou na náklady zhotoviteľa len v prípade vzájomnej dohody so zhotoviteľom, alebo ak zhotoviteľ v dohodnutom termíne vady neodstráni, resp. ak na odstránenie vady nenastúpi v dohodnutom termíne (lehote).

#### **XII. Zmluvné sankcie**

1. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením dohodnutej ceny na základe faktúry, je zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi úroky z omeškania vo výške 0,02% z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.
2. V prípade bezdôvodného odmietnutia prevzatia staveniska zhotoviteľom v termíne určenom v čl. III. bode 1. je objednávateľ oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 400 ,-EUR za každý aj začatý kalendárny mesiac omeškania, a to aj v prípade odstúpenia od zmluvy objednávateľom z tohto dôvodu.
3. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním riadne dokončeného diela je objednávateľ oprávnený účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 50 ,- EUR za každý deň omeškania.
4. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odstránením vád v zmysle článku XI. bod 3., bod 4. alebo bod 5. tejto zmluvy, má objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty zhotoviteľom vo výške 20 ,- EUR za každý deň omeškania zhotoviteľa.



5. Všetky zmluvné sankcie budú počítané z cien (súm) s DPH (ak je zhotoviteľ jej platiteľom).
6. Nárok na náhradu škody spôsobenej porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa viaže zmluvná pokuta, nie je týmto dotknutý.

### **XIII. Vyššia moc**

Na účely podľa tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a zmluvné strany ich ani nemôžu ovplyvniť. Jedná sa napríklad o nasledovné udalosti, pričom uvedený zoznam nie je vyčerpávajúci: vojna, mobilizácia, povstanie, prírodné katastrofy (zemetrasenia, cyklóny), požiare, atď. Ak sa plnenie tejto zmluvy stane nemožným do 12 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy dodatkom. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy.

### **XIV. Záverečné ustanovenia**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, že druhá strana podstatne poruší podmienky v nej zakotvené. Za podstatné porušenie sa považuje okrem prípadov v zmluve výslovne uvedených aj nedodržiavanie zmluvne dohodnutých termínov, nespokupšobenie zmluvných strán v zmysle dohodnutých podmienok zmluvy, ako aj prípadne neodborný a preukázateľne nekvalitný postup zhotoviteľa pri vykonávaní diela, na ktorý bol zhotoviteľ opakovane písomne upozornený odborným dozorum objednávateľa alebo oprávnenou osobou objednávateľa. Na účely tohto ustanovenia sa pojmom „opakovane“ myslí 2x a viac. Odstúpenie od zmluvy sa netýka riadne splneného čiastkového plnenia, ktoré už bolo odstupujúcou stranou prijaté (napr. podľa zápisu v stavebnom denníku, zisťovacieho protokolu) a zmluvné dojednania týkajúce sa plnenia, od ktorého zmluvné strany neodstúpili, zostávajú v platnosti; záručná doba na prijaté plnenie zhotoviteľa začína plynúť dňom doručenia odstúpenia od zmluvy.
2. V prípade odstúpenia objednávateľa od zmluvy z dôvodov uvedených v bode 1. je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi náklady spojené so zabezpečením konzervácie rozpracovaného diela, ak je nutná, jeho strázenie a ostatné súvisiace náklady. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade odstúpenia od zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán poskytne súčinnosť novému zhotoviteľovi diela až po jeho riadne odovzdanie bez nedorobkov a nedostatkov objednávateľovi a jeho skolaudovanie. Nárok na náhradu škody oprávnenej zmluvnej strany, ktorej vznikla škoda v dôsledku porušenia zmluvy druhou stranou, nie je týmto dotknutý.
3. Zmluvné strany sa zaväzujú ihneď písomne oznámiť druhej strane závažné skutočnosti, ktoré nastali po podpise zmluvy a súvisia s predmetom zmluvy.
4. Zhotoviteľ zabezpečí poistenie vlastných zamestnancov a zamestnancov poddodávateľov a oprávnených osôb pohybujúcich sa po stavenisku pre prípad úrazu a smrti v priestoroch staveniska a to najneskôr do doby odovzdania a prevzatia staveniska na dobu realizácie diela a odstránenia staveniska.
5. Ak objednávateľ, alebo príslušný orgán štátnej správy dá zhotoviteľovi písomný príkaz na dočasné zastavenie všetkých činností súvisiacich s plnením predmetu zmluvy, zhotoviteľ bude povinný tento príkaz rešpektovať a uschovať všetky dodávky na plnenie záväzku. Príkazom na dočasné zastavenie realizácie predmetu zmluvy prestane plynúť lehota na splnenie povinností podľa čl. III bodu 1. Ak bol príkaz na zastavenie realizácie predmetu zmluvy daný v súvislosti s nesprávnym postupom zhotoviteľa, lehota na splnenie povinností podľa čl. III bodu 1. bude plynúť.
6. Zhotoviteľ bude povinný predložiť na schválenie objednávateľovi a projektantovi materiály a výrobky PSV, ktoré budú použité na končenu úpravu povrchov stien, podláh, stropov a výplne otvorov (mal'by, nátery, podhl'ady, obklady, dlažby, resp. okná, dvere a kovania, a podobne) v cenovej úrovni, ktorú zohl'adnil v zmluvnom rozpočte.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky technické, cenové, odborné informácie a iné skutočnosti, o ktorých sa počas plnenia predmetu zmluvy dozvie nebudú poskytnuté tretej osobe bez písomného súhlasu objednávateľa.
8. Objednávateľ vyhlasuje, že mu nie sú známe v priestore realizácie žiadne prekážky, ktoré by mohli ohroziť bezpečnosť a postup vykonávaných prác a to v zápise z odovzdania a prevzatia staveniska .
9. Doplniť alebo meniť túto zmluvu je možné na základe zmluvnými stranami podpísaných písomných dodatkov, a v prípade zmien termínu podľa čl. III. bod 5. aj dohodami o čerpaní rozpočtovej rezervy. Zmluvné strany sú oprávnené dohodnúť zmenu tejto zmluvy týkajúcu sa zmeny lehoty vykonania

a odovzdania diela podľa čl. III. bodu 1 a z toho vyplývajúcej zmeny Harmonogramu formou dodatku, a to najmä pri prerušení prác z dôvodu nevhodných klimatických podmienok.

10. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných súvisiacich predpisov.
11. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa osobitného predpisu. Na uvedené účely udeľuje zhotoviteľ objednávateľovi súhlas so zverejnením všetkých svojich identifikačných údajov vrátane podpisu osoby, ktorá za neho zmluvu podpísala.
12. Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, pričom objednávateľ dostane tri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
13. Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju slobodne, vážne a bez nátlaku podpísali.
14. Neoddeliteľnými prílohami tejto zmluvy sú:
  - Príloha č. 1 – Ocenené položkovité výkazy výmerOddeliteľnými prílohami tejto zmluvy sú:
  - Príloha č. 2 – Harmonogram vecného, časového a finančného plnenia
  - Príloha č. 3 - Projektová dokumentácia
  - Príloha č. 4 – Poistná zmluva spolu s potvrdením o zaplatení poisťného podľa článku II. bodu 5.
  - Príloha č. 5 – Výzva na predloženie cenovej ponuky

Za zhotoviteľa:

V Banskej Bystrici, dňa 15. júna 2011

Za objednávateľa:

V Banskej Bystrici, dňa 29.6. 2011

Ing. Bernard Pekár, konateľ

**UKPE, s.r.o.**  
Kukučínova 24  
974 01 Banská Bystrica  
IČO: 36018759 DIČ: 2020066244  
IČ DPH: SK2020066244

DAŇOVÉ RIADITEĽSTVO  
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Ing. Igor Krnáč, generálny riaditeľ

# Krycí list rozpočtu v EUR

URPE spol. s r.o.

Stavba : DR SR pracovisko B. Bystrica - Hviezdoslavova 19		JKSO :
Objekt :A/ REKONŠTRUKCIA ČIASTOČNÁ		Rozpočet :
Časť :01 - REKONŠTRUKCIA ZASKLENEJ STENY NA SCHODISKU		Spracoval :
Miesto : Banská Bystrica	Zmluva č.	Dňa : 16.05.2011
Odberateľ : Daňové riaditeľstvo SR 97504 Banská Bystrica	IČO : 00634816 Nová ulica 13	DIČ : 2021095505 IČ DPH :
Dodávateľ : URPE, s.r.o. 97401 Banská Bystrica	IČO : 36018759 Kukučínova 24	DIČ : 2020086244 IČ DPH : SK2020086244
Projektant :	IČO :	DIČ : IČ DPH :


A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV :	1 357,00		1 357,00	6	Práce nadčas
2	PSV :	616,41	1 411,09	2 027,50	7	Murárske výpomoc
3	MCE :				8	Bez pevnej podlahy
4	iné :				9	
5	Súčet :	1 973,41	1 411,09	3 384,50	10	Súčet riadkov 6 až 9 :

C	NUS - náklady umiestnenia staby			D	ON - ostatné náklady :	
11	Zariadenie staveniska	2,00 %	67,69	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12	Prevádzkové vplyvy	1,60 %	54,15	17	Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce	
14				19		
15	Súčet riadkov 11 až 14 :		121,84	20	Súčet riadkov 16 až 19 :	

<p style="text-align: center;"><i>projektant, rozpočtár, cenár :</i></p> <p>Dátum :      Podpis :</p> <p>Pečiatka :</p>	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 5%;">E</th> <th colspan="2">Celkové náklady :</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>21</td> <td>Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :</td> <td style="text-align: right;">3 506,34</td> </tr> <tr> <td>22</td> <td>DPH 20 % z :</td> <td style="text-align: right;">701,27</td> </tr> <tr> <td>23</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>Súčet riadkov 21 až 23 :</td> <td style="text-align: right;">4 207,61</td> </tr> </tbody> </table>	E	Celkové náklady :		21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :	3 506,34	22	DPH 20 % z :	701,27	23			24	Súčet riadkov 21 až 23 :	4 207,61
E	Celkové náklady :															
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :	3 506,34														
22	DPH 20 % z :	701,27														
23																
24	Súčet riadkov 21 až 23 :	4 207,61														

<p>16.6.2011      <i>odberateľ, obstarávateľ :</i></p> <p>Dátum :      Podpis :</p> <p>Pečiatka :</p>	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 5%;">F</th> <th colspan="2">Celkové náklady v SKK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td>Celkom bez DPH</td> <td style="text-align: right;">105 632,00</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Cena s DPH</td> <td style="text-align: right;">126 758,46</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Konverzný kurz</td> <td style="text-align: right;">30,1260 SKK = 1 EUR</td> </tr> </tbody> </table>	F	Celkové náklady v SKK			Celkom bez DPH	105 632,00		Cena s DPH	126 758,46		Konverzný kurz	30,1260 SKK = 1 EUR
F	Celkové náklady v SKK												
	Celkom bez DPH	105 632,00											
	Cena s DPH	126 758,46											
	Konverzný kurz	30,1260 SKK = 1 EUR											

<p>15.6.2011      <i>dodávateľ, zhotoviteľ :</i></p> <p>Dátum :      Podpis :</p> <p>Pečiatka :</p>	<div style="border: 1px solid black; padding: 5px; text-align: center;"> <p><b>URPE, s.r.o.</b> Kukučínova 24 974 01 Banská Bystrica IČO: 36018759 DIČ: 2020086244 IČ DPH: SK2020086244</p> </div>
---	--

Odberateľ: Daňové riaditeľstvo SR

Projektant:

Dodávateľ: URPE, s.r.o.

Spracoval:

Stavba: DR SR pracovisko B. Bystrica - Hviezdoslavova 19

JKSO:

Dátum: 16.05.2011

Objekt: A/ REKONŠTRUKCIA ČIASTOČNÁ

Časť: 01 - REKONŠTRUKCIA ZASKLENEJ STENY NA SCHODISKU

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Konverzný kurz: 30,1260 SKK = 1 EUR

URPE spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu	
						EUR	SKK
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>							
1	310278841	Zamurovanie otvoru do 1 m <sup>2</sup> nepál. tvárnicami v murive hr. do 30 cm	1,663	m <sup>3</sup>	153,00	254,44	7 665,26
2	342291000	Ukotvenie muríva k teplotovej konštrukcii	18,480	m	9,35	172,79	5 205,47
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:			<b>427,23</b>	<b>EUR</b>		<b>427,23</b>	<b>12 870,73</b>
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>							
3	612474102	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí Štuková Baumit	20,793	m <sup>2</sup>	12,30	255,75	7 704,72
4	612481118	Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vtlačeným do tmelu	20,793	m <sup>2</sup>	7,65	159,07	4 792,14
5	622474101	Omietka vonk. stien zo such.zm. hladká bez prednástreku Baumit MCS35	7,932	m <sup>2</sup>	11,70	92,80	2 795,69
6	629451111	Vyrovnávacia vrstva MC šír. do 15 cm	5,400	m	1,45	7,83	235,89
7	641991831	Osadenie rámov okien z plastov do 10 m <sup>2</sup> s montážnou penou	3,000	kus	0	0	
8	648991113	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. nad 20 cm	5,400	m	3,43	18,52	557,93
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:			<b>533,97</b>	<b>EUR</b>		<b>533,97</b>	<b>16 086,38</b>
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>							
9	941941032	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 30 m	41,600	m <sup>2</sup>	1,53	63,65	1 917,52
10	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	83,200	m <sup>2</sup>	1,50	124,80	3 759,72
11	941941832	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 30 m	41,600	m <sup>2</sup>	0,99	41,18	1 240,59
12	941955101	Lešenie ľahké prac. pomocné v schodisku výš. do 1,5 m	5,400	m <sup>2</sup>	3,96	21,38	644,09
13	941955102	Lešenie ľahké prac. pomocné v schodisku výš. do 3,5 m	2,700	m <sup>2</sup>	4,85	13,10	394,65
14	952901111	Vyčistenie budov byt. alebo občian. výstavby pri výške podlažia do 4 m	10,935	m <sup>2</sup>	4,22	46,15	1 390,31
15	968071112	Vyvesenie alebo zavesenie kov. okien do 1,5 m <sup>2</sup>	3,000	kus	0	0	
16	968072747	Vybúranie kov. stien výkladových nad 4 m <sup>2</sup>	22,176	m <sup>2</sup>	0	0	
17	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	0,710	t	0	0	
18	979011121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	0,355	t	0	0	
19	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	1,071	t	0	0	
20	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	11,781	t	0	0	
21	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	1,071	t	0	0	
22	979131409	Poplatok za uložen. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	1,071	t	23,40	25,06	754,96
23	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	2,813	t	21,50	60,48	1 822,02
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			<b>395,80</b>	<b>EUR</b>		<b>395,80</b>	<b>11 923,87</b>
<b>764 - Konštrukcie klampiarske</b>							
24	764410850	Klomp. demont. parapetov rš 330	7,200	m	0,94	6,77	203,95
25	764410221	Klomp. oplechovanie parapetov Pz plechom lakoplastovým rš 150 mm	5,400	m	8,60	46,44	1 399,05

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

Časť :01 - REKONŠTRUKCIA ZASKLENÉJ STĚNY NA SCHODISKU

URPE spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu	
						EUR	SKK
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
26	998764203	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 24 m	0,532	%	1,70	0,90	27,11
		764 - Konštrukcie klampiarske spolu :	54,11	EUR		54,11	1 630,12
		<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>					
27	767112812	Demontáž stien a priečok pre zaskl. zváraných	19,476	m2	11,72	228,26	6 876,56
28	767615900	Montáž pákového uzáveru	1,000	kus	5,40	5,40	162,68
29	553990001	Pákový otvárací mechanizmus	1,000	ks	78,00	78,00	2 349,83
30	767631510	Montáž okien plastových	29,280	m	6,89	201,74	6 077,62
31	611440001	Okno plast.1800x3080 S+P+S	3,000	kus	425,00	1 275,00	38 410,65
32	6119A0003	Parapet vnútorný plastový šír. 270 mm	5,670	m	9,16	51,94	1 564,74
33	6119A0206	Parapeta vnútorná - koncovka plastová biela	3,000	pár	2,05	6,15	185,27
34	998767203	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 24 m	18,465	%	1,20	22,16	667,59
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	1 868,65	EUR		1 868,65	56 294,95
		<b>784 - Maľby</b>					
35	784402805	Odstránenie malieb na schodisku výšky do 5 m oškrabaním	27,699	m2	1,07	29,64	892,93
36	784452275	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. na schod. do 5m	32,793	m2	2,00	65,59	1 975,96
37	784490005	Penetračný náter	32,793	m2	0,29	9,51	286,50
		784 - Maľby spolu :	104,74	EUR		104,74	3 155,40
		<b>Za rozpočet celkom :</b>	<b>3 384,50</b>	<b>EUR</b>		<b>3 384,50</b>	<b>101 961,45</b>

# Krycí list rozpočtu v EUR

URPE spol. s r.o.

Stavba : DR SR pracovisko B. Bystrica - Hviezdoslavova 19		JKSO :
Objekt :A/ REKONŠTRUKCIA ČIASTOČNÁ		Rozpočet :
Časť :02 - REKONŠTR. HLAV. VSTUP. DVERÍ, ZAD. DVERÍ A MARKÍZA		Spracoval :
Miesto : Banská Bystrica	Zmluva č.	Dňa : 16.05.2011
Odberteľ : Daňové riaditeľstvo SR 97504 Banská Bystrica	IČO : 00634816 Nová ulica 13	DIČ : 2021095505 IČ DPH :
Dodávateľ : URPE, s.r.o. 97401 Banská Bystrica	IČO : 36018759 Kukučínova 24	DIČ : 2020086244 IČ DPH : SK2020086244
Projektant :	IČO :	DIČ : IČ DPH :


A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV :	662,96		662,96	6	Práce nadčas
2	PSV :	419,06	2 622,60	3 041,66	7	Murárske výpomoc
3	MCE :				8	Bez pevnej podlahy
4	iné :				9	
5	Súčet :	1 082,02	2 622,60	3 704,62	10	Súčet riadkov 6 až 9 :

C	NUS - náklady umiestnenia staby	D	ON - ostatné náklady :
11	Zariadenie staveniska 1,00 % 37,05	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy 1,60 % 59,27	17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky	18	Projektové práce
14		19	
15	Súčet riadkov 11 až 14 : 96,32	20	Súčet riadkov 16 až 19 :

*projektant, rozpočtár, cenár :*

Dátum :      Podpis :

Pečiatka :

E	Celkové náklady :	
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :	3 800,94
22	DPH 20 % z : 3 800,94	760,19
23		
24	Súčet riadkov 21 až 23 :	4 561,13

16.6.2011      *odberateľ, obstarávateľ :*

Dátum :      Podpis :

Pečiatka :

**DAŇOVÉ RIADITEĽSTVO  
SLOVENSKEJ REPUBLIKY**  
975 04 BANSKÁ BYSTRICA

F	Celkové náklady v SKK	
	Celkom bez DPH	114 507,12
	Cena s DPH	137 408,60
	Konverzný kurz	30,1260 SKK = 1 EUR

15.6.2011      *dodávateľ, zhotoviteľ :*

Dátum :      Podpis :

Pečiatka :

**URPE, s.r.o.**  
Kukučínova 24  
974 01 Banská Bystrica  
IČO: 36018759 DIČ: 2020086244  
IČ DPH: SK2020086244

Odberateľ : Daňové riaditeľstvo SR

Projektant :

Dodávateľ : URPE, s.r.o.

Spracoval :

Stavba : DR SR pracovisko B. Bystrica - Hviezdoslavova 19

JKSO :

Dátum : 16.05.2011

Objekt :A/ REKONŠTRUKCIA ČIASTOČNÁ

Časť :02 - REKONŠTR. HLAV. VSTUP. DVERÍ, ZAD. DVERÍ A MARKÍZA

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

URPE spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu	
						EUR	SKK
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>							
1	612409991	Začistenie omietky okolo okien a podlah	15,000	m	19,88	298,20	8 983,57
2	642992610	Osadenie dverných zárubní z plastov do 2,5 m2 s montážnou penou	1,000	kus	0	0	
3	642992830	Osadenie dverných zárubní z plastov do 10 m2 s montážnou penou	1,000	kus	0	0	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :			<b>298,20</b>	<b>EUR</b>		<b>298,20</b>	<b>8 983,57</b>
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>							
4	941955001	Lešenie fahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	5,760	m2	2,10	12,10	364,52
5	953991200	Dodávka a osad. chemických kotiev	6,000	kus	3,15	18,90	569,38
6	962081131	Búranie priechok zo sklenených tváric hr. do 10 cm	0,360	m2	3,27	1,18	35,55
7	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídel dvier do 2 m2	1,000	kus	0	0	
8	968071125	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dvier do 2 m2	2,000	kus	0	0	
9	968072455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	1,576	m2	41,58	65,53	1 974,16
10	968072747	Vybúranie kov. stien výkladových nad 4 m2	9,900	m2	22,07	218,49	6 582,23
11	979081111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	0,545	t	0	0	
12	979081121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	5,995	t	0	0	
13	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sute a vyburaných hmôt do 10 m	0,545	t	0	0	
14	979131409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	0,545	t	85,87	46,80	1 409,90
15	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	0,082	t	21,50	1,76	53,02
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			<b>364,76</b>	<b>EUR</b>		<b>364,76</b>	<b>10 988,76</b>
<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>							
16	767112812	Demontáž stien a priečok pre zaskl. zvaraných	6,600	m2	0	0	
17	767641252	Montáž dveri plastových dvojkridlových 1700 x 2200 mm	1,000	kus	192,92	192,92	5 811,91
18	767641311	Montáž dveri plastových jednokridlových vchodových 900 x 2000 mm	1,000	kus	57,88	57,88	1 743,69
19	6117A0001	Plastové dvere vstupné 1-kridlové s nadsvetlíkom 900x2400 mm	1,000	kus	862,00	862,00	25 968,61
20	6117A0002	Plast. vstup. zasklená stena 3300x3000 mm s dvojkř. dverami	1,000	kus	1 655,00	1 655,00	49 858,53
21	767995103	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 20 kg	16,500	kg	2,49	41,09	1 237,88
22	553040001	Doplnky stavebné oceľ. atyp. 10/Z	16,500	kg	6,40	105,60	3 181,31
23	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	29,145	%	0,80	23,32	702,54
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :			<b>2 937,81</b>	<b>EUR</b>		<b>2 937,81</b>	<b>88 504,46</b>
<b>783 - Nátery</b>							
24	783225600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	1,440	m2	4,11	5,92	178,35
25	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	2,880	m2	1,89	5,44	163,89
783 - Nátery spolu :			<b>11,36</b>	<b>EUR</b>		<b>11,36</b>	<b>342,23</b>
<b>787 - Zasklievanie</b>							
26	787327001	Zaskl. streš. koňš PC profilom komórkovým dodávka + montáž	2,184	m2	42,12	91,99	2 771,29

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

Časť :02 - REKONŠTR. HLAV. VSTUP. DVERÍ, ZAD. DVERÍ A MARKÍZA

URPE spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu	
						EUR	SKK
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
27	998787201	Presun hmôt pre zasklenie v objektoch výšky do 6 m	0,413	%	1,20	0,50	15,06
		787 - Zasklievanie spolu :	<b>92,49</b>	<b>EUR</b>		<b>92,49</b>	2 786,35
		<b>Za rozpočet celkom :</b>	<b>3 704,62</b>	<b>EUR</b>		<b>3 704,62</b>	111 605,38



# Krycí list rozpočtu v EUR

URPE spol. s r.o.

Stavba : DR SR pracovisko B. Bystrica - Hviezdoslavova 19	JKSO :	
Objekt :A/ REKONŠTRUKCIA ČIASTOČNÁ	Rozpočet :	
Časť :03 - REKONŠTRUKCIA SPEVNENEJ PLOCHY	Spracoval :	
Miesto : Banská Bystrica	Zmluva č.	Dňa : 16.05.2011
Odberateľ : Daňové riaditeľstvo SR 97504 Banská Bystrica	IČO : 00634816 Nová ulica 13	DIČ : 2021095505 IČ DPH :
Dodávateľ : URPE, s.r.o. 97401 Banská Bystrica	IČO : 36018759 Kukučínova 24	DIČ : 2020086244 IČ DPH : SK2020086244
Projektant :	IČO :	DIČ : IČ DPH :


A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV :	4 376,38		4 376,38	6	Práce nadčas
2	PSV :				7	Murárske výpomoc
3	MCE :				8	Bez pevnej podlahy
4	iné :				9	
5	Súčet :	4 376,38		4 376,38	10	Súčet riadkov 6 až 9 :

C	NUS - náklady umiestnenia staby	D	ON - ostatné náklady :
11	Zariadenie staveniska 1,00 % 43,76	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy 0,80 % 35,01	17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky	18	Projektové práce
14		19	
15	Súčet riadkov 11 až 14 : 78,77	20	Súčet riadkov 16 až 19 :

*projektant, rozpočtár, cenár :*

Dátum :      Podpis :

Pečiatka :

E	Celkové náklady :	
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :	4 455,15
22	DPH 20 % z : 4 455,15	891,03
23		
24	Súčet riadkov 21 až 23 :	5 346,18

16.6.2011      *odberateľ, obstarávateľ :*

Dátum :      Podpis :      **DAŇOVÉ RIADITEĽSTVO SLOVENSKEJ REPUBLIKY**

Pečiatka :      975 04      **BYSTRICA**

F	Celkové náklady v SKK	
	Celkom bez DPH	134 215,85
	Cena s DPH	161 059,02
	Konverzný kurz	30,1260 SKK = 1 EUR

15.6.2011      *dodávateľ, zhotoviteľ :*

Dátum :      Podpis :      **URPE, s.r.o.**

Pečiatka :      **Kukučínova 24**  
974 01 Banská Bystrica  
IČO: 36018759 DIČ: 2020086244  
IČ DPH: SK2020086244

Odberateľ : Daňové riaditeľstvo SR

Projektant :

Dodávateľ : URPE, s.r.o.

Spracoval :

Stavba : DR SR pracovisko B. Bystrica - Hviezdoslavova 19

JKSO :

Dátum : 16.05.2011

Objekt : A/ REKONŠTRUKCIA ČIASTOČNÁ

Časť : 03 - REKONŠTRUKCIA SPEVNENEJ PLOCHY

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

URPE spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu	
						EUR	SKK
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>							
1	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, do 200 m2	70,000	m2	18,00	1 260,00	37 958,76
2	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 5 cm, do 200 m2	70,000	m2	2,91	203,70	6 136,67
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			<b>1 463,70</b>	<b>EUR</b>		<b>1 463,70</b>	<b>44 095,43</b>
<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>							
3	566201111	Úprava doterajšieho krytu z kameniva drv. s doplnením kamenivom do 0,04 m3/m2	70,000	m2	1,26	88,20	2 657,11
4	581135711	Kryt z vodostavebného betónu hr. 170 mm	70,000	m2	21,76	1 523,20	45 887,92
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :			<b>1 611,40</b>	<b>EUR</b>		<b>1 611,40</b>	<b>48 545,04</b>
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>							
5	631319175	Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 24 cm	11,900	m3	1,70	20,23	609,45
6	631362021	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	0,306	t	1 520,00	465,12	14 012,21
7	634601111	Dilatačné škáry v mazan. hr. do 10 cm š. do 1 cm z piesku a asfaltu	6,250	m	1,10	6,88	207,27
8	634601119	Príplatok za každých ďalších 5 cm hr. mazaniny pri š. do 1 cm	12,500	m	0,42	5,25	158,16
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :			<b>497,48</b>	<b>EUR</b>		<b>497,48</b>	<b>14 987,08</b>
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>							
9	979082212	Vodor. doprava sute po suchu do 50 m	22,610	t	5,55	125,49	3 780,51
10	979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	22,610	t	1,24	28,04	844,73
11	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	248,710	t	0,24	59,69	1 798,22
12	979131410	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. -z demol. vozoviek "O"-ost. odpad	22,610	t	24,43	552,36	16 640,40
13	998224111	Presun hmôt pre komunikácie, kryt betónový	34,121	t	1,12	38,22	1 151,42
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			<b>803,80</b>	<b>EUR</b>		<b>803,80</b>	<b>24 215,28</b>
<b>Za rozpočet celkom :</b>			<b>4 376,38</b>	<b>EUR</b>		<b>4 376,38</b>	<b>131 842,82</b>

# Krycí list rozpočtu v EUR

URPE spol. s r.o.

Stavba : DR SR pracovisko B. Bystrica - Hviezdoslavova 19				JKSO :		
Objekt :B/ PRÁCE PO OBHLIADKE STAVBY				Rozpočet :		
Časť :Rampa pri zadnom vstupe + kotvenie zábradlia				Spracoval :		
Miesto : Banská Bystrica		Zmluva č.		Dňa : 16.05.2011		
Odberateľ : Daňové riaditeľstvo SR 97504 Banská Bystrica		IČO : 00634816 Nová ulica 13		DIČ : 2021095505 IČ DPH :		
Dodávateľ : URPE, s.r.o. 97401 Banská Bystrica		IČO : 36018759 Kukučínova 24		DIČ : 2020086244 IČ DPH : SK2020086244		
Projektant :		IČO :		DIČ : IČ DPH :		
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV :	126,85	7,26	134,11	6	Práce nadčas
2	PSV :				7	Murárske výpomoc
3	MCE :				8	Bez pevnej podlahy
4	iné :				9	
5	Súčet :	126,85	7,26	134,11	10	Súčet riadkov 6 až 9 :
C NUS - náklady umiestnenia staby				D ON - ostatné náklady :		
11	Zariadenie staveniska	1,00 %	1,34	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12	Prevádzkové vplyvy	1,60 %	2,15	17	Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce	
14				19		
15	Súčet riadkov 11 až 14 :		3,49	20	Súčet riadkov 16 až 19 :	
projektant, rozpočtár, cenár :				E Celkové náklady :		
Dátum :      Podpis :				21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :      137,60	
Pečiatka :				22	DPH 20 % z :      137,60      27,52	
				23		
				24	Súčet riadkov 21 až 23 :      165,12	
16.6.2011 odberateľ, obstarávateľ : Dátum :      Podpis : Pečiatka :      975 [redacted] TRICA				F Odpočet - prípočet		
				Celkové náklady v SKK		
				Celkom bez DPH      4 145,34		
				Cena s DPH      4 974,41		
				Konverzný kurz      30,1260 SKK = 1 EUR		
15.6.2011 dodávateľ, zhotoviteľ : Dátum :      Podpis : Pečiatka : <b>URPE, s.r.o.</b> Kukučínova 24 974 01 Banská Bystrica IČO: 36018759 DIČ: 2020086244 IČ DPH: SK2020086244						

Odberateľ : Daňové riaditeľstvo SR

Projektant :

Dodávateľ : URPE, s.r.o.

Spracoval :

Stavba : DR SR pracovisko B. Bystrica - Hviezdoslavova 19

JKSO :

Dátum : 16.05.2011

Objekt :B/ PRÁCE PO OBHLIADKE STAVBY

Časť :Rampa pri zadnom vstupe + kotvenie zábradlia

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**


Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

URPE spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu	
						EUR	SKK
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
	631312131	Doplnenie mazaniny bet. 1-4 m2 hr. nad 8 cm $1,0*1,0*0,15 = 0,150$	0,150	m3	115,00	17,25	519,67
	631319165	Priplatok za konečnú úpravu mazaniny hr. do 24 cm	0,150	m3	7,05	1,06	31,93
	631319175	Pripl. za sťahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 24 cm	0,150	m3	1,70	0,26	7,83
	631361921	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí ťahaných $1,0*1,0*3,083*0,001 = 0,003$	0,003	t	1 330,00	3,99	120,20
	631571111	Doplnenie násypu mazanín pieskom do 2 m2 $1,0*1,0*0,1 = 0,100$	0,100	m3	53,50	5,35	161,17
	917732111	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého bez opory do lôžka z betónu $1,0*3 = 3,000$	3,000	m	7,55	22,65	682,35
	592174010	Obrubník chodníkový 100x6x25	3,000	kus	2,42	7,26	218,71
	953991201	Dodávka a osad. chemických kotiev $4 \text{ "pre kotvenie madla pri vstup. schodišku" } = 4,000$	4,000	kus	2,15	8,60	259,08
	963042819	Búranie schodísk. stupňov betónových zhotovených na mieste	1,000	m	5,35	5,35	161,17
	965042221	Búr. podkl. betón alebo liat. asfalt hr. nad 10 cm do 1 m2 $1,0*1,0*0,20 = 0,200$	0,200	m3	105,00	21,00	632,65
	979081111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	0,510	t	9,80	5,00	150,63
	979081121	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km $0,51*11 = 5,610$	5,610	t	0,32	1,80	54,23
	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybraných hmôt do 10 m	0,510	t	8,20	4,18	125,93
	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	0,510	t	16,60	8,47	255,17
	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	1,018	t	21,50	21,89	659,46
<b>Za rozpočet celkom :</b>			<b>134,11</b>	<b>EUR</b>		<b>134,11</b>	<b>4 040,20</b>

**Výzva na predloženie cenovej ponuky (zákazka s nízkou hodnotou)  
PRIESKUM TRHU  
„DR SR pracovisko B. Bystrica - rekonštrukcia čiastočná“.**

**1. Identifikácia verejného obstarávateľa:**

Názov: Daňové riaditeľstvo Slovenskej republiky Banská Bystrica  
IČO: 00634816  
DIČ: 2021095505  
Sídlo: Nová ulica č. 13, 975 04 Banská Bystrica  
Štatutárny zástupca: Ing. Igor Krnáč, poverený dočasným výkonom funkcie GR DR SR  
Telefón: 048/4393111  
Fax: 048/4134989  
Kontaktná osoba: 

E-mail: f 

**2. Predmet zákazky:**

Zhotovenie stavebných prác súvisiacich s rekonštrukciou pracoviska DR SR Banská Bystrica.

**3. Názov a opis predmetu zákazky:**

„DR SR pracovisko B. Bystrica - rekonštrukcia čiastočná“

Projektová dokumentácia navrhuje čiastočnú rekonštrukciu existujúcej administratívnej budovy na Hviezdoslavovej ulici v Banskej Bystrici, ktorá nezasahuje do vnútorných priestorov budovy a nemení dispozičné riešenie. Navrhované stavebné úpravy sa týkajú:

- zasklenej steny schodiska
- rekonštrukcie hlavných vstupných dverí, zadných dverí a markízy
- rekonštrukcie spevnenej plochy

**4. Miesto dodania predmetu zákazky:**

DR SR p B. Bystrica, Hviezdoslavova 19, Banská Bystrica

**5. Spoločný slovník obstarávania (CPV):**

Hlavný predmet : Stavebné práce, oddiel 45  
45330000 - 7 Stavebné práce  
45213150 - 9 Stavebné práce na kancelárskych budovách  
45223000 - 6 Stavebné práce na stavebných konštrukciách

**6. Množstvo alebo rozsah predmetu zákazky:**

Čiastočná rekonštrukcia na AB pracoviska DR SR v Banskej Bystrici v zmysle predložených výkazov výmer.

**7. Lehota na dodanie predmetu zákazky:**

II. – IV. štvrtrok 2011

Predmet zákazky žiadame zrealizovať v čo najkratšej lehote tak, aby nebola obmedzená prevádzka pracoviska DR SR Banská Bystrica. Presný termín realizácie bude medzi zmluvnými stranami vzájomne dohodnutý ešte pred zahájením prác !

**8. Typ zmluvy:**

Zmluva o dielo podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka na splnenie predmetu zákazky bude s úspešným uchádzačom uzavretá v prípade, že jeho ponuka bude vyhodnotená ako najvýhodnejšia.

## 9. Požiadavky, ktoré musia byť zahrnuté do ponukovej ceny

Cena za predmet zákazky musí byť vypracovaná v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov.

Špecifikácia ceny musí byť vypracovaná v zmysle položkovitého výkazu výmer. Súčasťou vyplnenej špecifikácie ceny v návrhu uchádzača musí byť vyplnený položkový rozpočet. Ak výkaz výmer, ktorý je určený na ocenenie a vypracovanie ceny, uchádzač akýmkoľvek spôsobom ešte zmení (doplní položku, zmení vecný rozsah položky, množstvo, neocení položku,...) **bude jeho ponuka z obstarávania vylúčená**. V prípade, že uchádzač niektorú položku zahrnie do inej položky, resp. položku ponúkne za nulovú hodnotu, musí takúto položku označiť nulou. Takto označená položka sa nebude považovať za neocenenú, ale bude sa považovať za zahrnutú do celkovej ponukovej ceny.

V ponukovej cene uchádzača **musia byť** už zahrnuté všetky náklady súvisiace s realizáciou !

Cenu ž i a d a m e uviest' v EUR v členení :

- Cena bez DPH
- DPH – 20%
- **Cena celkom s DPH**

Vzhľadom na to, že verejný obstarávateľ má na realizáciu stavebnej časti predmetu zákazky od zriaďovateľa pridelený finančný limit vo výške **18 750,- €**, vyhradzuje si právo neprijíť ponuku, ak v nej navrhovaná cena s DPH prekročí uvedenú sumu. V prípade, že cena za predmet zákazky v ponuke bude vyššia ako uvedená cena, **komisia takúto ponuku z obstarávania vylúči**.

Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, na túto skutočnosť vo svojej ponuke **výrazne upozorní !** V prípade, že sa víťazný uchádzač stane v priebehu zmluvného vzťahu platiteľom DPH, navrhovaná cena sa nezvýši o príslušnú DPH.

## 10. Podmienky účasti vo verejnom obstarávaní (ďalej len VO)

V zmysle § 26 Zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej zákon o VO) verejného obstarávania sa môže zúčastniť len ten, kto spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia:

- a) nemá evidované daňové nedoplatky, ktoré sa vymáhajú výkonom rozhodnutia,
- b) je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu

Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienok účasti **nasledovnými dokladmi**:

- c) podľa bodu a), potvrdením miestne príslušného daňového úradu, že nemá evidované daňové nedoplatky, ktoré sa vymáhajú výkonom rozhodnutia, nie starším ako 3 mesiace ku dňu predloženia ponuky a to **originál, alebo úradne overená kópia,**
- d) podľa bodu b), **kópiou** dokladu o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce, alebo poskytovať službu.

Podnikateľ zapísaný v **zozname podnikateľov** pre VO môže nahradiť uvedené doklady **potvrdením Úradu pre verejné obstarávanie** (originál alebo úradne overená kópia).

*V prípade predloženia „potvrdenia o zapísaní do zoznamu podnikateľov“ je uchádzač alebo záujemca povinný predložiť v ponuke aj doklad, ktorý preukazuje kto a v akom rozsahu koná v mene uchádzača (napr. výpis z obchodného registra a pod.).*

## 11. Uplynutie lehoty na predkladanie cenových ponúk:

- a) **dňa 24.05. 2011 do 14,00 hod.**
- b) doručenie poštou alebo osobne na adresu:  
**Daňové riaditeľstvo Slovenskej republiky**

Nová ul. č. 13 (podateľňa – prízemie)

975 04 Banská Bystrica

s uvedením obchodného mena a sídla uchádzača alebo miesta podnikania s výrazným označením „Neotvárat“ a heslom „DR SR pracovisko B. Bystrica - rekonštrukcia čiastočná“

- c) ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku.
- d) cenová ponuka neobsahuje návrh zmluvy; tá bude verejným obstarávateľom predložená víťaznému uchádzačovi

**12. Podmienky financovania:**

Verejný obstarávateľ oznamuje úspešnému uchádzačovi, že preddavky neposkytuje. Predmet zákazky sa bude financovať formou bezhotovostného platobného styku v lehote splatnosti faktúry, do 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia.

**13. Kritéria na hodnotenie ponúk:**

Kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena s DPH v EUR. Víťazom tohto prieskumu trhu bude uchádzač, ktorý predloží ponuku s najnižšou cenou!

**14. Lehota viazanosti ponúk: (platnosť cenovej ponuky) končí dňa 31.12.2011.**

15. Verejný obstarávateľ neposkytne informácie týkajúce sa zadávania zákazky, ak by ich poskytnutie bolo v rozpore so zákonom, s verejným záujmom alebo by mohlo poškodiť oprávnené záujmy iných osôb, alebo by bránilo čestnej hospodárskej súťaži (§ 44 ods. 2 zákona o VO). V prípade, že uchádzač nesúhlasí so zverejnením informácie (zákon 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov) zo svojej ponuky, označí ponuku, prípadne jej časti za dôverné okrem údajov, ktoré sa zverejňujú.

**16. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa**

Náklady súvisiace s vypracovaním ponuky znášajú oslovení záujemcovia ( uchádzači) ! Ďalšie informácie, resp. vysvetlenie Vám poskytneme:


Ing. František Martišovič, vedúci OdiSIM, 048/4393 733, 0903 511 033

Ing. Zita Foltánová, referent investičnej výstavby, 048/4393 735, 0903 602 063

**DAŇOVÉ RIADITEĽSTVO**  
**SLOVENSKEJ REPUBLIKY**  
Nová ul. 13  
975 04 BANSKÁ BYSTRICA

-32-

Banská Bystrica, 3.5.2011

  
vedúci oddelenia investícií a správy  
investičného majetku